

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 18-2024

Processo Administrativo Nº 252-2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 28/07/2024 19:27:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO

28/07/2024 19:26:46 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo para envio da habilitação.

Favor não compactar os documentos de habilitação.

LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital

03/09/2024 08:50:11 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA DEL RIJO S.A.

04/09/2024 08:31:17 CADASTRO DE PROPOSTA MATT CONSTRUTORA LTDA

04/09/2024 08:41:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MATT CONSTRUTORA LTDA

05/09/2024 08:06:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Bom dia e bons negócios.

05/09/2024 08:22:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Obrigada pela participação de todos.

05/09/2024 08:23:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Passamos para fase de habilitação.

05/09/2024 08:51:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa atendeu ao item 6.2 do edital e apresentou habilitação e proposta de forma regular.

05/09/2024 08:53:13 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Os atestados foram encaminhados para validação do setor de engenharia, assim que o parecer retornar será registrado aqui.

05/09/2024 08:53:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

É de responsabilidade exclusiva dos fornecedores participantes o acompanhamento da sessão no sistema do BLL, em hipótese alguma os fornecedores serão avisados de forma individual sobre as atualizações e fases do processo.

05/09/2024 17:00:05 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O retorno do setor de engenharia referente a análise dos atestados é o seguinte: Os atestados apresentados pela empresa classificada em primeiro lugar referente a obra do Pavimenta 2, são compatíveis ao objeto licitado.

LOTE 1 - HOMOLOGADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de obras de Recapeamento Asfáltico da Avenida Brasil, com extensão de 703,50 m e largura de 14,00 m, totalizando 9.849,00 m² de pavimen

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|-----------------------|---------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 | | | |
| Quantidade: 9.849 | Valor Unit.: 2,45 | Valor Total: 24.130,05 | |
| Item: 2 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C | | | |
| Quantidade: 9.849 | Valor Unit.: 2,91 | Valor Total: 28.660,59 | |
| Item: 3 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE | | | |
| Quantidade: 295,47 | Valor Unit.: 1.387,83 | Valor Total: 410.062,1301 | |

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

| | | | |
|--|------------------------------|----------------------------------|---------|
| Item: 4 | Unidade: M³XK | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA | | | |
| Quantidade: 11.789,25 | Valor Unit.: 1,97 | Valor Total: 23.224,8225 | |
| Item: 5 | Unidade: TXKM | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE | | | |
| Quantidade: 12.276,31 | Valor Unit.: 0,71 | Valor Total: 8.716,1801 | |
| Item: 6 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C | | | |
| Quantidade: 9.849 | Valor Unit.: 2,91 | Valor Total: 28.660,59 | |
| Item: 7 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE | | | |
| Quantidade: 295,47 | Valor Unit.: 1.486,18 | Valor Total: 439.121,6046 | |
| Item: 8 | Unidade: M³XK | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA | | | |
| Quantidade: 11.789,25 | Valor Unit.: 1,97 | Valor Total: 23.224,8225 | |
| Item: 9 | Unidade: TXKM | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE | | | |
| Quantidade: 12.276,31 | Valor Unit.: 0,71 | Valor Total: 8.716,1801 | |
| Item: 10 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C | | | |
| Quantidade: 51,8 | Valor Unit.: 2,91 | Valor Total: 150,738 | |
| Item: 11 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE | | | |
| Quantidade: 3,46 | Valor Unit.: 1.486,18 | Valor Total: 5.142,1828 | |
| Item: 12 | Unidade: M³XK | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ DE MASSA ASFÁLTICA PARA | | | |
| Quantidade: 138,05 | Valor Unit.: 1,97 | Valor Total: 271,9585 | |
| Item: 13 | Unidade: TXKM | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE | | | |
| Quantidade: 143,76 | Valor Unit.: 0,71 | Valor Total: 102,0696 | |
| Item: 14 | Unidade: UN | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA A-18 - SALIÊNCIA OU LOMBADA - FORNECIMENTO E | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 433,89 | Valor Total: 1.735,56 | |
| Item: 15 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | | | |
| Quantidade: 4,5 | Valor Unit.: 439,75 | Valor Total: 1.978,875 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|----------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUTORA DEL RIJO S.A. | 102 | 04.853.691/0001-27 | 1.003.898,3538 | 1.003.898,3538 | | Não |
| 2 MATT CONSTRUTORA LTDA | 051 | 00.220.982/0001-27 | 1.003.992,3438 | 1.003.992,3438 | 0,01 | Não |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

| | |
|----------------------------|------------------------------|
| 28/07/2024 19:27:46 | PUBLICADO |
| 30/07/2024 14:00:00 | RECEPÇÃO DE PROPOSTAS |
| 05/09/2024 07:59:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS |
| 05/09/2024 08:06:26 | DISPUTA |

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

| | | | |
|---|---------------------------------|--|-----------------------|
| 05/09/2024 08:06:26 | LANCE | CONSTRUTORA DEL RIJO S.A. (PARTICIPANTE 102) | 1.003.898,3538 |
| 05/09/2024 08:06:26 | LANCE | MATT CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 051) | 1.003.992,3438 |
| 05/09/2024 08:16:27 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA DEL RIJO S.A. | | | |
| 05/09/2024 08:16:27 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA | |
| O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. | | | |
| 05/09/2024 08:16:27 | HABILITAÇÃO | | |
| 05/09/2024 17:00:10 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | | |
| 05/09/2024 17:30:11 | EM ADJUDICAÇÃO | | |
| 06/09/2024 07:44:46 | ADJUDICADO | | |
| 06/09/2024 07:45:05 | HOMOLOGADO | | |

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER